INDICAÇÃO Nº 0237/15
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente da Prefeitura no
sentido de viabilizar, nas escolas que possuem consultório dentário, o atendimento também a todos os
funcionários da unidade escolar.

Lida na Sessão de 02/06/2015                              Despacho em 02/06/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O  vereador  que  esta  subscreve  vem,  respeitosamente,  na  forma  regimental  e  depois  de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam

elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar,  nas  escolas  que  possuem

consultório dentário, o atendimento também a todos os funcionários da unidade escolar.

JUSTIFICATIVA:

O atendimento na própria  unidade escolar  daria  mais  funcionalidade e rapidez  em casos de

emergência.  Nos  tratamentos  mais  complexos,  aí,  sim,  o  servidor  iria  se  dirigir  ao  Centro

Odontológico Municipal.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de junho de 2015.

Alex Ricardo Masalskiene
Juninho Leite - DEM - autor